avesse avuto luogo senza di questo, non sussisterebbe, nè sarebbe

da approvarsi. Sacr. Congr. Concil. in nullius Fetentilii 51 luglio 1706 .

Non si deve impedire il concorso a qualunque santa immagine,

purchè non si pubblichino i miracoli , pria che sieno approvati. Sac.

Congr. Episcop. et Regular. in Taurinensi 50 luglio 1620; et in Fe-

rentana 15 settemb. 1605; et in Trevisana 22 dicembre 1621 .

Se si pubblica una immagine siccome miracolosa senza l'inter-

vento dell' Ordinario , devesi chiudere, e l'Ordinario è obbligato ad

assumere le debite informazioni, e trasmetterle a Roma. Sacr. Congr.

Episcop. et Regular. in Mutinensi 6 ottobr. 1617 ; ed all' Ordinario

spettasi l'amministrazione delle oblazioni fatte ad una immagine,

siccome la stessa Congregazione ordinò nella causa Perusina del 20

settembre 1605.

Sacrarum imaginum percussores, ecc . confugientes ad Ecclesias pos-

sunt per judices saeculares, cum interventu judicum Ecclesiasticorum

ab eisdem Ecclesiis extrahi.
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D

་

PIUS PAPA QUINTUS.

Ad futuram rei memoriam.

21. Exponi nobis nuper fecit charissimus in Christo filius

⚫ noster Philippus Hispaniarum rex catholicus, quod in regno Ara-

goniae, et principatu Cathaloniae, ac comitatibus Rosilionis , et

› Ceretaniae, plures facinorosi gravia et atrocia crimina committen-

⚫tes reperiuntur , quae oculos divinae majestatis offendunt, et per-

petrato crimine ad ecclesias, monasteria, hospitalia, oratoria et

sacella ad se in eis tuendos, ne per regios, et alios saeculares of-

ficiales , judices et ministros capiantur, et de eorum delictis pu-

› niantur, confugiunt, regiam jurisdictionem illudentes , seque in suis

› facinoris criminibus, et delictis confoventes.

>

•

·

·

22. Quare praefatus Philippus rex, cui pro suo debito pro-

vincias sibi subjectas sceleratis hominibus expurgare incumbit,

nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune prov-

⚫ videre de benignitate apostolica dignaremur . Nos igitur, qui il-

lius vices in terris gerimus, qui maleficos vivere pati vetuit, no-

› lentes praemissa tam pessimi exempli sub silentio pertransire, et

quod ecclesiastica immunitas improbis , et facinorosis delinquendi

⚫ materiam subministrat, hujusmodi supplicationibus inclinati , ei-

dem Philippo regi, quod omnes , et singuli illius , et suorum re-

› gum , et gubernatorum, ac aliorum ministrorum judices , officiales

» et ministri, saecularem jurisdictionem in dictis regno et principatu,

villis , oppidis, et terris, et locis in illis consistentibus, et illis adja-

⚫ centibus exercentes omnes, et singulos cujuscumque gradus, qua-

litatis , dignitatis, et praeeminentiae fuerint, qui crimina infrascri-

pta, videlicet laesae majestatis aut peccati notorii, propter quod ira

Dei in filios diffidentiae venit, seu ex proposito deliberato assassi

nium , seu incendium fecerint et commiserint, seu aliquam hone-

» stam mulierem virginem, vel conjugatam, aut viduam rapuerint ,

Supplem. Vol. IV. P. 2.

>

D

D

D

D

13
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D

D

⚫ vel monetam, aut publicas scripturas falsificaverint, seu publici

› fures , seu in stratis , aut viis publicis fuerint , seu aliquem archi-

› buseto, seu sclopeto, alias sclopo prohibito ad rotam occidere

procuraverint, et ad actum proximum devenerint, quamvis eum

⚫ non vulneraverint, vel tetigerint, aut per triginta passus ante ipsam

ecclesiam, monasteria, oratoria , sacella homicidium commiserint,

seu si atrociores blasphematores , et qui imaginem Dei , vel san-

clorum percusserint, vel deturpaverint, sive ex ira, vel in contem-

plu combusserint , vel in terra projecerint , seu qui nocturno

tempore per civitates, oppida, et loca furta commiserint, ad quas-

» cumque etiam metropolitanas , et cathedrales , collegiatas , et alias

⚫ ecclesias, monasteria , oratoria, sacella , saecularia et quorumvis

⚫ ordinum regularia confugientes, ab illis extrahere, capere, incar-

cerare, et prout justitia , et suorum demeritorum qualitas exegerit,

ac requisiverit, punire et castigare absque conscientiae scrupulo ,

⚫ et censurarum, et poenarum contrafacientes praemissa inflictarum

» in cursu , libere , et licite possint, et valeant , tenore praesentium ,

» auctoritate apostolica, et ex certa nostra scientia, licentiam et fa-

⚫ cultatem damus, concedimus et clargimus .

›

>

P

>

D
23. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, privilegiis quoque, indultis , etiam in favorem dictarum.

ecclesiarum et monasteriorum , illorumque omnium superiorum,

⚫ per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros , et

nos, ac Sedem Apostolicam quomodolibet, et sub quibuscumque

⚫ verborum formis et tenoribus, ac cum quibusvis clausulis, et de-

> cretis concessis, confirmatis et approbatis, etiam Mare magnum

▸ seu bulla aurea nuncupata, ac ipsarum ecclesiarum immunitatibus

eis a jure concessis, quibus omnibus illorum tenores, ac si prae-

sentibus de verbo ad verbum inserentur, pro expressis et insertis

habentes, illis alias in suo robore permansuris hac vice latissime

derogamus, ac sufficienter derogatum esse volumus et decerni-

mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

>

>

24. Volumus autem, et dicta auctoritate decernimus , ac de-

» claramus, pro-regem, gubernatorem , et ministros regios, aut eo-

› rum judices, officiales et ministros , saecularem jurisdictionem
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• exercentes, ab ecclesiis , monasteriis, oratoriis et sacelli hujusmodi

aliquem delinquentem, sine interventu judicis ecclesiastici , loci il-

lius, nec extrahere, nec illum capere et incarcerare posse, nisi ex

› casu, quo praefati judices ecclesiastici requisiti una cum eisdem

capturae, et carcerationi intervenire et assistere recusaverint.
D

D

D

·
25. Quodque delinquentes praedicti, postquam addictis ec-

clesiis , monasteriis, oratoriis et sacellis extracti, capti et incarce-

rati fuerint, ad carceres curiae ecclesiasticae reponi, et in illis,

sub tuto, securo, et firmo carcere, ac opportuna custodia, data il-

lis, si opus fuerit, per praefatos pro-regem, gubernatorem , ju-

dices, officiales, et ministros saeculares detineri et conservari de-

beant, ac ab illis extrahi, et judicibus saecularibus praedictis con-

signari, et tradi non possint, nisi prius cognito per dictum judi-

cem ecclesiasticum loci, si ipsi carcerati aliquod ex criminibus , et

delictis praedictis commiserint et perpetraverint, factaque com-

missioni hujusmodi , si repertum fuerit , ipsos carceratos aliquod

» ex criminibus , et delictis praemissis comisisse et perpetrasse, illos

eisdem judicibus saecularibus, per praefatos judices ecclesiasti-

cos, sine alicujus conscientiae scrupulo, et irregularitatis , et alia-

rum poenarum incursu dare et consignari debere, et si per di-

⚫ctum judicem ecclesiasticum judicatum fuerit, non esse aliquod ex

supra dictis delictis, tum per judicem ecclesiasticum cancellariae

regis, principatus, et comitatus hujusmodi volumus.

D

⚫

»

D
$ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ac contrariis quibuscumque.

>
27. Et quia difficile foret, etc.

. Datum Romae apud s . Petrum, sub annulo piscatoris , die 6

⚫ octobris 1567. Pontificatus nostri anno II..

Prohibet, quominus imaginem nondum a Sede Apostolica cano-

nizatorum , vel beatificatorum cum radiis , splendoribus, et laureolis

proponantur, vel tabellae et luminaria et eorum sepulchra apponan-

tur, etc.
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Feria V die 13 martii, anno a Nativitate D. N. Jesu Christi 1625.

In generali congregatione S. Romanae, et universalis Inquisitionis

habita in palatio Apostolico in Vaticano coram Ss . D. N. D. Urbano

divina providentia PapaVIII, ac illustriss . et reverendiss . DD. S. R. E.

Cardinalibus, adversus haereticam pravitatem Inquisitoribus generalibus,

a S. Sede Apostolica specialiter deputatis.

D

Sanctissimus D. N. sollicite animadvertens abusus , qui irrepse-

runt, et quotidie irrepere non cessant in colendis quibusdam cum

> sanctitatis aut martyrii fama, vel opinione defunctis, qui, etsi ne-

⚫ que canonizationis , neque beatificationis honore, insigniti sint ab

Apostolica Sede, eorum tamen imagines in oratoriis, atque Eccle-

siis aliisque locis publicis, etiam privatis cum laureolis, aut radiis,

seu splendoribus proponuntur, miracula, et revelationes , aliaque

beneficia a Deo per eorum intercessiones accepta , in illis rerum

ab ipsis gestarum enarrantur, et ad illorum sepulchra tabellae,

imagines, et res aliae ad beneficia accepta testificanda, et lampa-

› des et alia lumina, apponuntur.

>

D

D

D

D
21. Volensque proinde hujusmodi abusibus , pro debito officii

pastoralis accurrere, re etiam cum illustrissimis et reverendissi-

mis DD. Cardinalibus contra haereticam pravitatem in universa

republica christiana generalibus Inquisitoribus communicata et

>> mature considerata, ac discussa , declaravit, statuit et decrevit, ne

quorumvis hominum cum sanctitatis , seu martyrii fama ( quanta-

> cumque illa sit ) defunctorum, imagines , aliaque praedicta, et

quodcumque aliud venerationem, et cultum praeseferens , et indi-

cans, in oratoriis , aut locis publicis, seu privatis, vel ecclesiis tam

saecularibus, quam regularibus cujuscumque religionis , ordinis ,

instituti, congregationis, aut societatis apponantur , antequam ab

Apostolica Sede canonizentur, aut beati declarentur, et si quae ap- '

positae sunt, amoveantur, prout eas statim amoveri mandaverit.

D

D

D
2 2. Ac pariter imprimi de caetero inhibuit libros eorumdem

hominum , qui sanctitate, sive martyrii fama, vel opinione, ut prae-
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·

D

fertur, celebres a vita migraverint, gesta, miracula , vel revelatio-

nis, seu quaecumque beneficia tamquam eorum intercessionibus a

Deo accepta continentes, sine approbatione atque recognitione or-

• dinarii, qui in his recognoscendis theologos, aliosque pios ac do-

⚫ctos viros in consilium adhibeat, et ne deinceps fraus , aut error ,

• aut aliquid novum , ac inordinatum in re tam gravi comitatur ,